1

國立臺東大學 112 學年度第 2 學期第 2 次教學發展中心中心會議紀錄
時間：113 年 03 月 14 日（星期四）13：30
地點：知本校區行政大樓四樓教學發展中心辦公室
主席：許立群中心主任
出席人員：詳如簽到表                                                                                                         紀錄：黃于倢
壹、主席致詞： 略
貳、工作報告：

一、高教深耕計畫管控會議為每月召開助理會議、每季召開管考會議及每學期召開計畫聯合工

作會議為原則，以有效控管計畫執行情形與推動成果，已於 01/17、02/29，召開 1 次管考

會議及 2 次助理會議，會議紀錄與出席簽到表詳見計畫專區。
二、113 年 03 月 04 日公告 112-2 教師教學專業成長社群審查結果，本學期共 19 組申請案，通

過申請案共 19 組。
三、113 年 03 月 04 日公告 112-2 學期學生自主學習小組獲補助名單，本學期共 36 組申請案，

通過申請案共 36 組。
四、113 年 03 月 11 日辦理學生跨域學習活動-Beecut 創意影片剪輯。

參、上次會議決議事項一覽表
提案
序號 案由 決議 辦理情形

1
有關本校高等教育深耕計

畫 113 年各單位細部規劃

書審查一案，請討論。

一、有關各單位 112 年成果報告書及 113 年

細部規劃書，請本中心同仁持續與各執

行單位進行溝通與修正，以利計畫執行

成效。

二、本案通過後送 113 年高教深耕計畫第 1

次管考會議審議。

三、餘照案通過。

依照會議決

議辦理。

肆、提案討論：

 說明：

一、優良教學、課輔助理推薦資料表內容及相關資料初審表，詳如附件一。

二、依本校「教學助理制度實施要點」，第十點第二項規定「教學助理之學習評量，遴選出前百

分之二十優秀教學助理頒予獎狀，且前百分之十優秀教學助理另頒發獎勵金，由教學發展中

心彙整前項資訊後，簽請教學發展中心中心主任核定後公布優秀教學助理名單。獲選之優秀

教學助理，由本中心於次一學期之教學助理研習會中公開表揚，並予以優先續任。」。

三、根據上述說明，112 學年度第 1 學期教學助理共 122 位，其中教學助理 60 位，課輔助理 62

位，可遴選出前百分之二十優良教學助理 12 位（得不足額錄取）及優良課輔助理 13 位（得

提案一、本校112學年度第1學期優良教學、課輔助理通過標準，請討論。
    （提案單位：教學發展中心）

2

不足額錄取），其中前百分之十優良教學助理 6 位及課輔助理 7 位另頒發獎勵金。112 學年度

第 1 學期優良助理送件申請教學助理 5 位，課輔助理 8 位。因遴選優良教學、課輔助理遴選

總人數未超過獎勵總額，建議可全數獎勵，以茲鼓勵。

四、經評分後總成績未達 60 分或者綜合表現項目有一項為 0 分者，均不予錄取。

五、本次遴選 111 年第 2 學期優良教學、課輔助理遴選評分總表，詳如附件二。

決議：照案通過

說明：

一、優良教學、課輔助理推薦資料表內容及相關資料初審表，詳如附件一。

二、優良教學、課輔助理遴選評分總表，詳如附件二。

三、經公告收件至 113 年 03 月 01 日（星期五）止，112 學年度第 1 學期優良教學助理受教師推

薦名單如下：

(一)理工學院：劉丞智、周品馨、蘇怡如。

(二)人文學院：黃立誠、施芊伃。

四、112 學年度第 1 學期優良課輔助理受教師推薦名單如下：

(一)理工學院：王惟昱、熊奕翔、湯詠傑、許芸嬿。

(二)人文師院：李竹馨。

(三)師範學院：陳皓庭、董黎于、郭雅紫。

決議：

一、112 學年度第 1 學期榮獲優良教學名單為：

(一)理工學院：劉丞智、周品馨、蘇怡如。

(二)人文學院：黃立誠、施芊伃。

二、112 學年度第 1 學期榮獲優良課輔名單為：

(一)理工學院：王惟昱、熊奕翔、湯詠傑、許芸嬿。

(二)人文師院：李竹馨。

(三)師範學院：陳皓庭、董黎于、郭雅紫。

三、經教學發展中心中心會議決選，各優良教學、課輔助理遴選評分總表結果，詳如附三。

伍、臨時動議：無

陸、散會：14 時 10 分

提案二、遴選本校112學年度第1學期優良教學、課輔助理，請討論。
    （提案單位：教學發展中心）

3

112 學年度第 1 學期國立臺東大學優良教學助理遴選初審表

參選
學生資料

參選學生資格 初審資料
認證

通過
學習

評量 類別 申請表 教師推薦函 教學、課輔助

理證書影本
每月學習
日誌 其他佐證資料 參加培訓

認證時數
總學習時數/
總輔導人次 姓名

劉丞智 通過 4.8
教學
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌 2 小時 72 小時/0 人次
元/3168 月

周品馨 通過 4.6
教學
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
2 小時 67.5 小時 0/人次

3168 元/月

蘇怡如 通過 4.6
教學
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌 2 小時 67 小時/0 人次
3168 元/月

黃立誠 通過 4.1
教學
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌 2 小時 72 小時/0 人次
3168 元/月

施芊伃 通過 4.3
教學
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委員

參酌
2 小時 72 小時/0 人次

元/3168 月

以下空白

附件一

4

112 學年度第 1 學期國立臺東大學優良課輔助理遴選初審表

參選學生資料
參選學生資格 初審資料

認證

通過
學習

評量 類別 申請表 教師推薦函 教學、課輔助

理證書影本 每月學習日誌 其他佐證

資料
參加培訓認證

時數
總學習時數/
總輔導人次 姓名

王惟昱 通過 4.8
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 72 小時/12 人次
3168 元/月

熊奕翔 通過 4.8
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 72 小時/264 人次
3168 元/月

湯詠傑 通過 4.7
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌
2 小時 72 小時/469 人次

3168 元/月

許芸嬿 通過 4.7
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 72 小時/258 人次
3168 元/月

李竹馨 通過 4.6
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 65 小時/192 人次
3168 元/月

陳皓庭 通過 5.0
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌
2 小時 54 小時/23 人次

3168 元/月

董黎于 通過 4.0
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 50 小時/10 人次
3168 元/月

郭雅紫 通過 4.3
課輔
助理

紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供

委員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，供委

員參酌
紙本完整，

供委員參酌 2 小時 54 小時/6 人次
3168 元/月

以下空白

5

112 學年度第 1 學期國立臺東大學優良教學助理評分總表

參選助理資料
綜合表現

審查結果 每月學習成果

【25%】

期末學期評量
【50％】

研習活動參與度

【15%】
其他佐證資料

【10%】 平均分數
姓名

劉丞智  48 15   □符合標準 □不符合標準

周品馨  46 15   □符合標準 □不符合標準

蘇怡如  46 15   □符合標準 □不符合標準

黃立誠  41 15   □符合標準 □不符合標準

施芊伃  43 15   □符合標準 □不符合標準

以下空白

 遴選評分參考準則：
(一) 每月學習成果【25%】：每月所繳交之學習日誌填寫是否認真符合教學、課輔助理之職責。
(二) 期末學期評量【50%】：學期末學生評量教學、課輔助理部份。
(三) 研習活動參與度【15%】：是否有完成教學、課輔助理之認證課程，且獲得證書。
(四) 其他佐證資料【10%】：教學助理績效證明、自我充實教學助理能力資料(例如:證照、競賽、研習證明)。

附件二

6

112 學年度第 1 學期國立臺東大學優良課輔助理評分總表

參選助理資料
綜合表現

審查結果每月學習成果

【25%】

期末學期評量

【50％】
研習活動參與度

【15%】
其他佐證資料

【10%】 平均分數
姓名

王惟昱 48 15 □符合標準 □不符合標準

熊奕翔 48 15 □符合標準 □不符合標準

湯詠傑 47 15 □符合標準 □不符合標準

許芸嬿 47 15 □符合標準 □不符合標準

李竹馨 46 15 □符合標準 □不符合標準

陳皓庭 50 15 □符合標準 □不符合標準

董黎于 40 15 □符合標準 □不符合標準

郭雅紫 43 15 □符合標準 □不符合標準

□符合標準 □不符合標準

遴選評分參考準則：

(一) 每月學習成果【25%】：每月所繳交之學習日誌填寫是否認真符合教學、課輔助理之職責。

(二) 期末學期評量【50%】：學期末學生評量教學、課輔助理部份。

(三) 研習活動參與度【15%】：是否有完成教學、課輔助理之認證課程，且獲得證書。

(四) 其他佐證資料【10%】：教學助理績效證明、自我充實教學助理能力資料(例如:證照、競賽、研習證明)。

7

附件三

8

9

簽到表